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Podgorica, 12.02.2019.god.

RAZJASNJENJE
7ZA PODNOSENJE PONUDA U NACIONALNOM OTVORENOM POSTUPKU ZA IZBOR
1ZVODACA RADOVA NA REKONSTRUKCIJIOBJEKATA U DOM ZA 104 STARA I
HENDIKEPIRANA LICA U NIKSICU I (PRVA) FAZA JN BROJ: MNE 6 NIKSIC -RADOVI

Na zahtjev zainteresovanog lica koje je otkupilo tenderski dosije za izbor izvodaca radova za
izvodenje radova na rekonstrukcijiobjekata u Dom za 104 stara i hendikepirana lica u NikSi¢u I
(prva) faza jn broj: MNE 6 Niksi¢ -radovi, molimoVas da nma date objasenjennja po slede¢im
pitanjima, dajemo pojaSnjenja kako slijedi:

Pitanje 1.: U Obrascu 6 (iskustvo izvodaca radova), dostavili ste 2 razliCite vrste tabela. Da li se
prva odnosi na ugovore koji su jo$ uvijek u toku, a druga na iskljucivo zavrSene ugovore?

Kada je u pitanju dostavljanje dokaza, odnosno potvrda o izvrSenom poslu, u nedoumici smo da li
¢ete vrednovati referencu koja ispunjava uslov od 6.000 m2 na viSe objekata u okviru jednog istog
ugovora? Konkretno, mi imamo referencu za projekat energetske efikasnosti u javnim ustanovama.
i u pitanju je jedan ugovor, odnosno jedan projekat, koji je obuhvatao 4 Skole u CG. Na toj
referenci 4 $kole kumulativno ispunjavaju uslov od 6.000 m2, ali pojedinacno ne. Molim vas za
potvrdu da je ovakva referenca prihvatljiva.

Odgovor: Tabele Spisak ugovora sli¢ne prirode i obima u posljednjih 5 godina (od decembra 2013
godine do decembra 2018 godine) se odnose na ugovore koji su joS uvijek u toku 1 na zavrSene
ugovore. Druga tabela se odnosi na zavrSene ugovore.

Tabela “Spisak izvrSenih ugovora kojima se dokazuje ispunjenost uslova o iskustvu u izvodenju
radova, na najmanje 3 (tri) projekta sli¢ne prirode i/ili slozenosti kao predlozeni ugovor — izgradnja,
dogradnja ili rekonstrukcija do potpune funkcionalnosti poslovnog, poslovno-stambenog,
stambeno-poslovnog, objekta javne namjene (administracija, Skolstvo, zdravstvo, sudstvo, vojska,
policija), izuzimajuéi objekte tipa hala, hangara, natkrivenih povrSina, garaza, a sve minimalne
BRGP 6.000m” (pet hiljada) novoizgradenog ili rekonstruisanog prostora, u posljednjih 5 (pet)
godina (od decembra 2013 do decembra 2018 godine)” se odnosi na izvrSene ugovore.

Pitanje 2.: Kada je u pitanju dostavljanje dokaza, odnosno potvrda o izvrSenom poslu, u nedoumici
smo da li ¢ete vrednovati referencu koja ispunjava uslov od 6.000 m2 na vise objekata u okviru
jednog istog ugovora? Konkretno, mi imamo referencu za projekat energetske efikasnosti u javnim
ustanovama. | u pitanju je jedan ugovor, odnosno jedan projekat, koji je obuhvatao 4 Skole u CG.
Na toj referenci 4 $kole kumulativno ispunjavaju uslov od 6.000 m2, ali pojedina¢no ne. Molim vas
za potvrdu da je ovakva referenca prihvatljiva.

Odgovor: Ispunjenost uslova koji se odnosi na poslovni kapacitet ¢e se cijeniti na osnovu
dostavljenih dokaza koji se odnose na Iskustvo u izvodenju radova, na najmanje 3 (tri) projekta
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sli¢ne prirode i/ili sloZenosti kao predlozeni ugovor — izgradnja, dogradnja ili rekonstrukcija do
potpune funkcionalnosti poslovnog, poslovno-stambenog, stambeno-poslovnog, objekta javne
namjene (administracija, $kolstvo, zdravstvo, sudstvo, vojska, policija), izuzimajuc¢i objekte tipa
hala, hangara, natkrivenih povr$ina, garaza, a sve minimalne BRGP 6.000m> (Sest hiljada metara
kvadratnih) novoizgradenog ili rekonstruisanog prostora, u posljednjih 5 (pet) godina (od decembra
2013 godine do decembra 2018 godine).

Izgradeni ili rekonstruisani objekat mora da ima mimum BRGP 6.000m” (3est hiljada metara
kvadratnih). Trazeni uslov se ne moze ispuniti dostavljenim dokazom da je na viSe objekata u
okviru jednog istog ugovora izgradeno ili rekonstruisano mimum BRGP 6.000m” (Sest hiljada
metara kvadratnih).

Pitanje 3.: 1. Dokazivanje uslova od strane podnosilaca zajedni¢ke ponude/konzorcijuma - Posebni
uslovi - Ukoliko vodeéi partner samostalno ispunjava finansijski kapacitet, da li je potrebno da i
ostali ¢lanovi konzorcijuma dostave svoje dokaze (bilanse stanja i uspjeha, pismo namjere banke,
izjavu o finansijskoj sposobnosti, dokaz o osiguranju i dokaz da ponudac nije bio u blokadi
poslednjih 12 mjeseci)?

Odgovor: Svaki ¢lan zajednicke ponude je duzan da dostavi navedene dokaze. Vode¢i partner
Zajednicke ponude mora da zadovolji minimum 50% (pedeset posto) uslova finansijskog
kapaciteta.

Pitanje 4.: U posebnim uslovima - da bi se dokazao finansijski kapacitet, trazite da: "Ponuda¢ mora
da demonstrira da su mu dostupna ili da ima na raspolaganju likvidna sredstva, nepokretnu imovinu
bez tereta, kreditne linije i druga finansijska sredstva dovoljna da ispuni zahtjeve u pogledu
novcanog toka za period realizacije ugovora od minimum 16 (osamnaest) mjeseci..." - Molimo vas
da nam pojasnite da li ste mislili na Sesnaest ili osamnaest mjeseci.

Odgovor: Misli se na Sesnaest mjeseci.

Pitanje 5.: Dokaz o osiguranju za Stetuod odgovarajuc¢eg profesionalnog rizika. - Da li se ovdje
misli na polisu profesionalne odgovornosti projektanta u iznosu od 100.000,00 Eur?

Odgovor: Misli se na polisu od profesionalne odgovornosti projektanta i izvodaca radova od
100.000,00 eura.

Pitanje 6.: Kadrovski kapacitet - Da li jedno isto lice moze da pokriva dvije razliCite pozicije,
odnosno dvije razlicite licence?

Odgovor: Moze.

5. U Obrascu 7 iza Izjave o obrazovnim i profesionalnim kvalifikacijama ponudaca, dostavili ste
formu profesionalnog iskustva klju¢nog tehni¢kog osoblja, odnosno radne biografije. - Da

li je obavezno koris¢enje predlozene forme radne biografije, ili mozemo priloZiti i sopstvene forme,
koje se razlikuju od navedenih?

Odgovor: Obavezno je koris¢enje predloZene forme radne biografije.

S postovanjem,

Odbor za pabavku
%



